Администрация города Тулы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2014  №2987
О внесении изменений и

дополнений в постановление главы
администрации города Тулы

от 07.12.2006 № 3144

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях развития принципов морального стимулирования и поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности за деятельность, направленную на обеспечение благополучия жителей и процветания города-героя Тулы, руководствуясь Уставом муниципального образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление главы администрации города Тулы от 07.12.2006 г. № 3144 «О Почетной грамоте администрации города Тулы, о Благодарности главы администрации города Тулы» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:

1.1.1. Абзац 5 пункта 2 изложить в новой редакции:

«а) для граждан - 50 лет со дня рождения и далее каждые последующие 5 лет;».

1.1.2.  Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится в администрацию города Тулы на имя главы администрации города предприятиями, организациями всех форм собственности, общественными

объединениями, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации города Тулы.».
1.1.3. Дополнить пунктами 3.1 - 3.3 следующего содержания:

«3.1. Ходатайство должно быть согласовано с заместителем главы администрации города, курирующим данную отрасль, и с заместителем главы администрации города - начальником территориального управления по району, где расположена организация, подавшая ходатайство о награждении.

3.2. Глава администрации города Тулы вправе лично инициировать вопрос о награждении Почетной грамотой. В данном случае ходатайство не оформляется.

3.3. К награждению Почетной грамотой представляются граждане, имеющие стаж работы в отрасли не менее пяти лет, в том числе в данной организации не менее одного года.».

1.1.4.  Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вместе с документами, установленными в п. 4 настоящего Положения, вносится в администрацию города Тулы не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты награждения, которая указывается в ходатайстве.».
1.1.5.  Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. С целью повышения значимости награды ежегодно Почетной грамотой могут быть награждены не более 400 граждан, коллективов организаций всех форм собственности и общественных объединений.».

1.1.6.  Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Повторное награждение Почетной грамотой может осуществляться не ранее чем через три года после предыдущего награждения, за исключением награждения, связанного с юбилейной датой или по инициативе главы администрации города Тулы.».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«а) для граждан - 50 лет со дня рождения и далее каждые последующие 5 лет;».

1.2.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Ходатайство об объявлении Благодарности вносится в администрацию города Тулы на имя главы администрации города Тулы предприятиями, организациями всех форм собственности, общественными объединениями, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации города Тулы.».
1.2.3. Дополнить пунктами 2.1 - 2.3 следующего содержания:
«2.1. Ходатайство должно быть согласовано с заместителем главы администрации города, курирующим данную отрасль, и с заместителем главы администрации города - начальником территориального управления
по   району,   где   расположена   организация,   подавшая   ходатайство   о поощрении.

2.2. Глава администрации города Тулы вправе лично инициировать вопрос об объявлении Благодарности. В данном случае ходатайство не оформляется.

2.3. К поощрению Благодарностью главы администрации города Тулы представляются граждане, имеющие стаж работы в отрасли не менее трех лет, в том числе в данной организации не менее одного года, ранее отмечавшиеся Благодарственным письмом главы администрации города Тулы, после поощрения которым прошло не менее одного года.».
1.2.4.  Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Ходатайство об объявлении Благодарности вместе с документами, установленными в п. 3 настоящего Положения, вносится в администрацию города Тулы не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты поощрения, которая указывается в ходатайстве.».
1.2.5.  Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Ежегодно Благодарностью могут быть поощрены не более 500 граждан и коллективов организаций всех форм собственности.».

1.2.6. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Повторное объявление Благодарности может осуществляться не ранее чем через два года после предыдущего поощрения, за исключением поощрения, связанного с юбилейной датой или по инициативе главы администрации города Тулы.».
2. Отделу информационных технологий администрации города Тулы разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Опубликовать данное постановление в общественно-политической региональной газете «Тула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города - руководителя аппарата администрации города Хамешину Н.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации

города Тулы

	                Е.В. Авилов